
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

SPH  911/2024 

ID RS            

 

 

 

 

 

Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem  

jmenovaným dne 18.4.2024 vedoucím Kanceláře prezidenta republiky,  

s účinností od 20.4.2024 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

 (dále jen „předávající“) 

 

a 

 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

právní forma: organizační složka státu 

IČO: 00213730 

DIČ: CZ00213730 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

není plátce DPH 

http://www.hrad.cz/


                                                                                                                    Strana 2 (celkem 4)                                    

(dále jen „přejímající“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se 

zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováním v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a vyhláškou č. 62/2001 Sb., o 

hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 

pozdějších předpisu (dále jen „vyhláška“), tuto 

 

smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod movitého majetku předávajícího –  nákladní 

automobil kategorie N1, Ford Transit L2H2, 2.0 TDCi, 96 kW, 3 místa, EURO 6, rok výroby 

2019, RZ 7AI 5778, VIN WF0XXXTTGXJA75278, inventární číslo 1900354 (dále jen 

„majetek“). 

Stav majetku  

nepojízdný a poškozený nákladní automobil, s nízkým množstvím vstřikovaného paliva, 

velký rozsah poškození karoserie v pravé horní části střechy 

2. Předávající převádí na přejímajícího bezúplatně majetek a přejímající ho přejímá do svého 

užívání, a to z důvodu že majetek předávajícího přejímající potřebuje k zabezpečení výkonu 

své působnosti nebo činnosti.  

3. Předávající se stal příslušným hospodařit s majetkem na základě Kupní smlouvy č.j. SPH 

2605/2018 ze dne 5.11.2018. 

4. Majetek je pro předávajícího trvale nepotřebný dle § 14 odst. 7 zákona. Předávající o této 

skutečnosti vydal Rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti evidované pod č.j. SPH 615/2024 dne 

14.3.2024. Předávající nevyužil postup dle § 19b odst. 3 zákona. Majetek byl nabídnut 

organizačním složkám a příspěvkovým organizacím v souladu s ustanovením § 19c zákona. 

Přejímající o majetek projevil zájem.  

 

Článek 2 

Cena převodu 

1. Smluvní strany se dohodly na bezúplatném převodu majetku v souladu s ustanovením § 16 

odst. 1 vyhlášky (tj. za převod majetku není sjednáno peněžité plnění ani náhrada). 

2. Pořizovací cena převáděného majetku byla ve výši 727.046,- Kč. Zůstatková cena majetku 

v účetnictví předávajícího je k 1.4.2024 0,- Kč.  



                                                                                                                    Strana 3 (celkem 4)                                    

 

 

Článek 3 

Ostatní ujednání 

1. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání 

(je nepojízdný a poškozený), není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. 

Předávajícímu není známa jiná skutečnost, na kterou by měl povinnost přejímajícího 

upozornit kromě již sdělených skutečností – článek 1 odst. 1 této smlouvy.  

2. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav majetku a že nemá k němu žádné výhrady a že 

majetek v tomto stavu přebírá.  

3. Změna příslušnosti hospodařit s majetkem nastává dnem fyzického předání a převzetí 

majetku na základě předávacího protokolu.  

Článek 4 

Předání majetku 

1. Předání majetku se uskuteční na adrese - Unhošťská 100, 161 00 Praha 6 (Autocentrum 

Noblessa), a to na základě předávacího protokolu. Dnem podpisu předávacího protokolu 

v souladu s touto smlouvou přechází příslušnost hospodařit s majetkem na přejímajícího. 

Tímto dnem bude předávaný majetek vyřazen z evidence předávajícího a zařazen do 

evidence přejímajícího. K předání majetku dojde do 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Převod vlastníka v registru vozidel proběhne nejpozději do 5 pracovních dnů od 

protokolárního předání. Převod v registru zajistí oprávněný zástupce přejímajícího na 

základě vystavené plné moci s ověřeným podpisem statutárního zástupce předávajícího. 

Převod v registru vozidel bude proveden na náklady přejímajícího. Přejímající se zavazuje 

bez zbytečného odkladu zaslat předávajícímu potvrzení o převodu v registru. 

3. Předávající předá ke dni předání majetku přejímajícímu společně s majetkem dokumenty 

k jednotlivému automobilu (kopii kupní smlouvy) - opis karty majetku k jednotlivému 

automobilu z evidence předávajícího, návody k obsluze vozidla, doklady k servisní historii, 

2 ks klíčů k automobilu. 

4. Kontaktní osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu je za předávajícího - 

xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení autodopravy, tel. xxxxxxxxxxxx, a za přejímajícího – 

xxxxxxxxxx, referent autodopravy, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Článek 5 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

předávající. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 



                                                                                                                    Strana 4 (celkem 4)                                    

obecně známé. To neplatí v případě, kdy předávajícímu nebo přejímajícímu vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, 

bude-li o tyto informace předávající požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, 

že smlouva v uvedeném rozsahu může být uveřejněna v souladu s platnými právními 

předpisy. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

5. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

6. Osobní údaje předávané v rámci této smlouvy zpracovává předávající pouze po dobu a za 

účelem naplnění této smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 

zavazovat. 

V Brně dne V Praze dne 

 

 

 xxxxxxxxxxx Pavel Vyhnánek, M.A. 

 xxxxxxxxxxxx ředitel 

 Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj Správa Pražského hradu 

  


